εἰσὶ δὲ καὶ ἄλλαι αὐτοῦ πτώσεις μείζους. τὴν ψυχὴν γὰρ τὴν ἀνθρω- 5
 πείαν λέγει προῦπάρχειν, ἀγγέλους δὲ ταύτας εἶναι καὶ δυνάμεις ἄνω,
 ἐν ἁμαρτίαις δὲ ἀμπλακησάσας καὶ τούτου ἕνεκεν εἰς τιμωρίαν εἰς
 τοῦτο τὸ σῶμα κατακεκλεισμένας. πέμπεσθαι δὲ ἀπὸ θεοῦ <κάτω> 6
 5 πρὸς τιμωρίαν, ὅπως ἐνταῦθα πρώτην κρίσιν ὑποδέξωνται. διόπερ,
 φησί, καὶ δέμας κέκληται τὸ σῶμα, διὰ τὸ δεδέσθαι τὴν ψυχὴν ἐν

4 ff vgl. ep. ad Joh. episc. Hieros. = Hieronymus ep. 51, 4, 3 ff; S. 401, 7 ff Hil-
 berg *illud quoque quis Origene dicente patiat, quod animae angeli fuerint in
 caelis et postquam peccaverint in supernis deiectas esse in istum mundum et quasi
 in tumulos et sepulchra sic in corpora ista relegatas poenas antiquorum luere pec-
 catorum et corpora credentium non templa Christi esse, sed carceres damnatorum?*
*exin veritatem historiae allegoriae depravans mendacio infinita verba multiplicat et
 simplices quosque varia persuasione subplantans nunc adserit animas iuxta Grae-
 cam ἐτυμολογίαν idcirco vocatas, quia de caelestibus ad inferiora venientes calorem
 pristinum amiserint, nunc corpus hoc ob id iuxta Graecos δέμας i. e. vinculum
 sive iuxta aliam proprietatem cadaver dici quia animae de caelo ruerint; a plerisque
 autem secundum variam Graeci sermonis supellectilem corpus σῆμα, hoc est me-
 moriam interpretari, eo quod ita animam in se clausam habeat, quomodo sepulchra et
 tumuli cadavera mortuorum* (darnach Hieronymus c. Joh. Hieros. 7; Migne 23, 360 B);
 dazu Justinian ep. ad Mennam; Mansi IX 492 D 512 BC 513 BC 530 E 536 DE ὁ
 ὁ Πλάτων δέμας τὸ σῶμα καὶ σῆμα ἐκάλεσεν, ὡς οἶονεὶ τῆς ψυχῆς ἐν τούτῳ δεδεμέ-
 νης καὶ τεθαμμένης Origenes de princ. II 8, 3; S. 157, 14 ff Koetschau *requiren-
 dum est, ne forte et nomen animae, quod graece dicitur ψυχή, a refrigerando de
 statu divinioris ac melioris dictum sit et translatum inde, quod ex calore illo naturali
 et divino refriguisse videatur et ideo in hoc quo nunc est et statu et vocabulo situ
 sit; auch Theophilus ep. pasch. von 401 = Hieronymus ep. 96, 15, 1; S. 174, 9 ff Hil-
 berg *de caelorum mansionibus animae ad inferiora delapsae* ebenda 18, 1; S. 178, 1
*negans subsistere corpora, nisi prius animae in caelo peccaverint et inde prae-
 cipitatae quasi quibusdam ergastulis corporum vinctae fuerint* ep. pasch. von
 402 = Hieronymus ep. 98, 10, 1; S. 194, 6 Hilberg ebenda 15, 1; S. 199, 15 *ani-
 mam hominis . . . sic vocatam . . . ex eo quod quae prius mens et sensus erat
 frigus negligentiae et infidelitatis adsumpserit* ep. pasch. von 404 = Hieronymus
 ep. 100, 12, 1 ff; S. 225, 6 ff*